
Комитет образования и науки администрации  г. Новокузнецк 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №14» 
г. Новокузнецк, пр. Авиаторов, 106 
Тел. 61-20-97              Факс: 61-20-94 

 
 

Приказ №  258   от 02.09.2024г. 

 

«Об утверждении плана-графика проведения  

внутренних и внешних процедур оценки  

качества образовательных достижений  

обучающихся  МБОУ «СОШ № 14» 

 в 2023 – 2024 учебном году» 

 

В целях оценки достижения обучающимися планируемых предметных и 

метапредметных результатов освоения основной образовательной программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования и 

оптимизации количества проводимых в общеобразовательных организациях 

Кемеровской области – Кузбасса проверочных и иных диагностических 

работ, в соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по 

оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке 

качества образования»; приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году», приказом Министерства 

образования Кузбасса от 14.06.2022 № 1470 «Об утверждении Положения о 

региональной системе оценки качества образования Кемеровской области – 

Кузбасса»; приказом Министерства образования Кузбасса от 30.08.2024 № 

3265 «Об утверждении плана-графика проведения внешний процедур оценки 

качества образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных 

организациях Кемеровской области-Кузбасса в 2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план-график проведения внутренних и внешних процедур 

оценки качества образовательных достижений обучающихся в МБОУ «СОШ 

№ 14» в 2024 – 2025 учебном году (приложение). 

2. При составлении графика оценочных процедур в МБОУ «СОШ № 14», 



руководствоваться региональным планом-графиком проведения внешних 

процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся 

в общеобразовательных организациях Кемеровской области - Кузбасса в 

2024 - 2025 учебном году, утвержденном приказом Министерства 

образования Кузбасса от 30.08.2024 № 3265. 

3. Заместителям директора по УВР обеспечить проведение 

разъяснительной работы с обучающимися 2 - 11 классов и их родителями 

(законными представителями) о проведении внешних процедур оценки 

качества образовательных достижений обучающихся в 2024 – 2025 учебном 

году в общеобразовательных организациях Новокузнецкого городского 

округа.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 

 

Директор     В.В. Антонова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14", 
Антонова Валентина Владимировна, Директор

03.10.24 13:28 (MSK) Сертификат BA2DB6EAA6C3CA3E0C7E0BA277BDDCD7


